
                              令和３年４月７日  

 保護者の皆様  

 

                         一宮市立今伊勢西小学校  

                          校  長    加  藤  雅  世  

  

授業参観・親子一斉下校について  

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止をふまえ、4月2２日（木）の予定を下記の

ように配慮をしながら実施させていただきます。  

ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。  

 

記  

 

１ 日時   ４限 １２：５５～ 

５限 １３：５０～ 

※ 変則日課のため、給食後の４限となります。 

※ 親子での下校（親子一斉下校）は実施しません。 

 

２ 参観カード  

公開授業の参観は、人数制限をさせていただきます。 

一家庭につき1名のみとし、４限または、５限のどちらかで参観ください。 

公開授業の参観の際、各家庭にお渡しする「参観カード」を着用ください。 

授業参観の際は、廊下からの参観となりますので、ご協力をお願いします。 

   ※「参観カード」は、準備ができ次第、お子さんを通してお渡しします。 

   ※「参観カード」は、一年間利用する予定です。２２日以降も、家庭で保管ください。 

  ◆ ＰＴＡ総会は中止とし、書面での審議とさせていただきます。           

              

      

３ その他 

（１） 当日は児童の安全対策も兼ね、参観カードの着用をお願いします。 

（２） 当日も通学団で登下校します。保護者と下校するときは担任までご連絡ください。 

（３） 大勢の方が来校されますので、ご自宅のスリッパをご持参いただけますと助かります。 

（４）  学校周辺の方にご迷惑がかからぬよう、徒歩か自転車でご来校ください。 

本校駐車場は使用できません。車イス等をご使用され、車での来校をご希望の場合は駐

車券をお渡ししますので、本校教頭までご相談ください。（℡ 28-8728） 

（５）コロナウイルス感染拡大防止のため、次の点についてご協力をお願いします。 

①入口を正門（南門）のみにします。北門（駐車場出入口を含む）は開けません。 

②正門で「来校者用健康チェックカード」を提出いただきます。ご記入の上、提出くだ 

さい。（紛失・未記入等の場合、正門での検温・記入をお願いします）不足の場合は、 

学校までお知らせください。 

    ③「参観カード」を着用して授業を参観ください。密にならないように配慮をお願いしま 

す。 

※趣旨をご理解いただき、「参観カード」を、他の家庭の方へお譲りすることはおや 

めください。「参観カード」の再発行は、原則しません。 

  ④来校の際、マスクの着用をお願いします。 

 


